МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

28 августа 2022 года                                                  № 48 - А

Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего в МБОУ Весеннинской ООШ в 2023 году.

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года

№189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря

2018 года, регистрационный №52953), Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года

№190/1512 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря

2018 г., регистрационный № 52952), Приказом Министрества общего и

профессионального образования Ростовской области от 18.08.2022 года № 826 «Об

утверждении дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ростовской областив 2022 году»,  приказа МУ ОО Администрации

Тарасовского района от 24.08.2022 № 355 «Об утверждении плана мероприятий

(дорожной карты) по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на

территории Тарасовского района в 2023 году», в целях обеспечения координации

действий организаторов и участников государственной итоговой аттестации на

территории Тарасовского района в 2023 году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в МБОУ Весеннинской ООШ в 2023 году (далее –

«дорожная карта»). (Приложение №1).

2. Определить школьным координатором по проведению государственной итоговой

аттестации в 2022– 2023 учебном году Зареченскую Л.А., заместителя директора по УВР.

3. Заместителю директора по УВР, учителям-предметникам обеспечить выполнение

мероприятий «дорожной карты».

4. Родионовой Н.Г., ответственной за школьный сайт, регулярно размещать на

официальном сайте МБОУ Весеннинской ООШ все поступающие документы по вопросам

государственной итоговой аттестации и доводить до сведения выпускников и их

родителей; использовать средства массовой информации.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Л.М.Бабкина

		2022-10-06T11:04:11+0300
	Бабкина Лидия Михайловна